
1Edição 80 - Caderno de Licitações - 28 de Dezembro de 2018 

Edição 80 - 28 de Dezembro de 2018 Caderno de Licitações

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 

PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, 
PELO PERÍODO DE 12 MESES.

PELO PRESENTE AVISO, FICA O PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO ACIMA 
DESCRITO ADIADO, POR DIVERGÊNCIAS EXISTENTES ACERCA DO TERMO 

DE REFERÊNCIA E O ANEXO I DO EDITAL, CONSTANTE NO REFERIDO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO, A FIM DE QUE POSSAMOS ADEQUÁ-LO ÀS 
NECESSIDADES EXISTENTES EM NOSSA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 

ENSINO.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de novembro de 2018.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 

PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, 
PELO PERÍODO DE 12 MESES.

PELO PRESENTE AVISO, FICA O PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO ACIMA 
DESCRITO ADIADO, POR DIVERGÊNCIAS EXISTENTES ACERCA DO TERMO 

DE REFERÊNCIA E O ANEXO I DO EDITAL, CONSTANTE NO REFERIDO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO, A FIM DE QUE POSSAMOS ADEQUÁ-LO ÀS 
NECESSIDADES EXISTENTES EM NOSSA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 

ENSINO.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de novembro de 2018.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE ENCOMENDA TECNOLÓGICA
PROCESSO N.º 0609/2018

O Prefeito do Município de Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições 

legais e, com base no parecer da Comissão de Acompanhamento e Avaliação 

do Contrato n.º 024-A/2018, HOMOLOGA o produto de inovação tecnológica 

no âmbito do Município de Cachoeiras de Macacu, denominado Programa 

de Inovação em Qualificação Médica no âmbito do SUS - PGSUS”, em 

conformidade com as Leis nº 10.973/2004 com as alterações introduzidas 

pela Lei Federal nº 13.243/2016, regulamentadas pelo Decreto Federal n 

9.283/2018 em favor do INSTITUTO VITAL BRAZIL e a empresa especialista 

em qualificação médica, EVEN EDUCATION INNOVATION E TECHNOLOGY 

LTDA.

Cachoeiras de Macacu, 24 de julho de 2018.

Mauro Cezar de Castro Soares

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1783/2018

R A T I F I C A Ç Ã O
 RATIFICO o Parecer Jurídico que opinou pela DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, contratação do INSTITUTO VITAL BRAZIL e EVEN EDUCATION 
INNOVATION E TECHNOLOGY LTDA para implantação do produto de inovação 

tecnológica – PGSUS - no âmbito do Município de Cachoeiras de Macacu.
Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2018.

Mauro Cezar de Castro Soares
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ENCOMENDA TECNOLÓGICA
PROCESSO N.º 0906/2018

O Prefeito do Município de Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições 
legais e, com base no parecer da Comissão de Acompanhamento e Avaliação 
do Contrato n.º 024-A/2018, HOMOLOGA o produto de inovação tecnológica 
no âmbito do Município de Cachoeiras de Macacu, denominado Programa de 

Inovação em Qualificação Médica no âmbito do SUS - PGSUS”, em conformidade 
com as Leis nº 10.973/2004 com as alterações introduzidas pela Lei Federal 

nº 13.243/2016, regulamentadas pelo Decreto Federal n 9.283/2018 em favor 
do INSTITUTO VITAL BRAZIL e a empresa especialista em qualificação médica, 

EVEN EDUCATION INNOVATION E TECHNOLOGY LTDA.

Cachoeiras de Macacu, 19 de dezembro de 2018.
Mauro Cezar de Castro Soares

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL



Edição 80 - Caderno de Licitações - 28 de Dezembro de 2018 2



3Edição 80 - Caderno de Licitações - 28 de Dezembro de 2018 3Edição 80 - Caderno de Licitações - 28 de Dezembro de 2018 



Edição 80 - Caderno de Licitações - 28 de Dezembro de 2018 4


